
 

NARODOWY PROGRAM ROZWOJU CZYTELNICTWA 2.0. 

 

WYCHOWANIE PRZEZ CZYTANIE 

 

WSPÓŁPRACA Z RODZICAMI UCZNIÓW 

 

 

 
 W trosce o prawidłowy rozwój naszych uczniów „Piątka” uczestniczy w Narodowym 

Programie Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025 powołanego przez Ministerstwo Edukacji 

Narodowej a uchwalonego przez Radę Ministrów RP. Honorowy patronat nad projektem objęło 

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Biblioteka Narodowa. Głównym celem, który 

przyświeca Programowi jest poprawa stanu czytelnictwa w Polsce poprzez wzmacnianie roli 

bibliotek publicznych, szkolnych i pedagogicznych - jako lokalnych ośrodków życia społecznego, 

stanowiących centrum dostępu do kultury i wiedzy. Beneficjentami tej wartościowej akcji są przede 

wszystkim Państwa dzieci. 

 W ramach dofinansowania z projektu nasza biblioteka otrzymała środki na zakup nowości 

wydawniczych, na meble do wyposażenia Cichego Kącika w Czytelni. Dodatkowo zasilono finanse  

biblioteki na nagrody dla dzieci i młodzieży szczególnie wyróżniających się podczas aktywności z 

Programu. Dużym wsparciem był również zakup artykułów piśmienniczych;  dzięki ich 

wykorzystaniu powstało 146 prac plastycznych m.in.: zakładki do książek, fotografie, plakaty, 

rysunki,  lapbooki oraz inne. Wszystkie książki do biblioteki zostały zakupione z tzw. klucza wyboru. 

Polegał on na zebraniu informacji i propozycji od innych bibliotek, uczniów, nauczycieli oraz  

rodziców uczniów  - dostosowanie segmentu zakupu do w/w wymagań oraz propozycji. 

 Realizując założenia Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. (na bazie 

zakupionego księgozbioru)  przy wsparciu dyrekcji oraz nauczycieli zorganizowano wydarzenia o 

charakterze kulturalnym – lekcje edukacji czytelniczo-medialnej, koordynowano dwoma spotkania z 

pisarzami;  warsztaty plastyczne, wystawki i wystawy, apele czytelnicze. O wszystkich w/w 



aktywnościach  informowano uczniów i nauczycieli oraz rodziców osobiście bądź za pomocą 

ogłoszeń/ wiadomości na platformie Librus. 

 

WSPÓŁPRACA – obszar dorobku podczas realizacji programu 

 

Wśród zaprzyjaźnionych z naszą biblioteką  instytucji samorządowych dla Państwa dzieci inicjowano 

spotkania i warsztaty stymulujące wyobraźnię, kreatywność wzmacniając tymi zabiegami 

zainteresowanie czytaniem oraz książką. 

 

1. Dla uczniów z klasy 3a i 3c koordynowano udział w spotkaniu z pisarzem książek przygodowych 

dla dzieci p. Marcinem Koziołem. Miejska Biblioteka Publiczna w Ciechanowie. Dla uczniów z klasy 

7a i 7b  koordynowano udział w spotkaniu z pisarką p. Mariolą Pryzwan autorką książek o 

Władysławie  Broniewskim – z okazji obchodów jubileuszu 50 lecia nadania szkole imienia poety.  

Organizatorem obu spotkań była Miejska Biblioteka Publiczna w Ciechanowie. 

 

2. Dla reprezentacji uczniów z klas trzecich (we współpracy z p. Katarzyną Rypińską) zorganizowano 

konkurs recytatorski poezji Władysława Broniewskiego „W słowach jestem wszędzie”. W ramach 

współpracy do jury konkursu zaproszono p. Annę Mysiakowską bibliotekarkę z  Miejskiej Biblioteki 

Publicznej w Ciechanowie. 

 

3. Dla państwa dzieci z klas 1-8 bibliotekarz szkolny wraz z nauczycielami przy wsparciu dyrekcji 

szkoły  zrealizował od dnia 20 września do dnia 17 grudnia 2025 roku ogółem 56 aktywności. 

Szczegółowy opis działań znajduje się w witrynie szkoły w zakładce Biblioteka. 

 

4.  Przygotowano wystawę prac Państwa dzieci z klas 1-8 podczas zorganizowanych spotkań z 

rodzicami naszych uczniów / stelaże prezentacyjne oraz w szkolnej bibliotece. 



 

5. Nagrodzone prace plastyczne Państwa dzieci  z klas 4-8 zostały zaprezentowane w bibliotecznej 

wystawce pokonkursowej 15-19 grudnia 2025.   

 

6. Dla przedszkolaków z grup 01, 02 oraz uczniów z klasy 1c zorganizowano Dzień Pluszowego 

Misia. Warsztaty Czytelnicze „Uratuj Misia” poprowadziła p. Agnieszka Jankowska - kierownik 

Działu Udostępniania Zbiorów Powiatowej Biblioteki Publicznej w Ciechanowie. 

 

7. Do galerii  Powiatowej Biblioteki Publicznej w Ciechanowie przekazano prace plastyczne uczniów 

z klas 1-3, które w grudniu 2025 zostały zaprezentowane na publicznej wystawie / ulica Warszawska. 

Prace są owocem spotkań i warsztatów czytelniczych zorganizowanych  w bibliotece szkolnej 

podczas realizacji Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. 

 

8. Zorganizowano dwa apele czytelnicze w dniach 11.12.2025 oraz 17.12.2025,  podczas których 

przedstawiono realizację aktywności z programu oraz wręczono nagrody i dyplomy państwa 

dzieciom z klas 1-8. Nagrody zostały zakupione z funduszu Narodowego Programu Rozwoju 

Czytelnictwa 2.0. 

 

Informacje dotyczące podejmowanych przedsięwzięć związanych z rozwijaniem czytelnictwa 

zamieszczane były na szkolnym Facebooku oraz w witrynie szkolnej. Zachęcamy wszystkich 

członków społeczności szkolnej o wsparcie popularyzacji procesu czytania w zaciszu domowym 

naszych uczniów. 

 

 

 


